
UCHWAŁA NR XXII/147/2020 
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 2653 D w miejscowości Karpacz 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U 
z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2 w zw. z art. 6a z ustawy z dnia 21 marca 
1985r. o drogach publicznych (Dz.U z 2020 r., poz. 470 z późn. zm.), w porozumieniu z Zarządem 
Województwa Dolnośląskiego, po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta Karpacz oraz Zarządu 
Powiatu Kamiennogórskiego, Zarządu Powiatu Jaworskiego, Zarządu Powiatu Lwóweckiego, 
Zarządu Powiatu Złotoryjskiego, Rada Powiatu Jeleniogórskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Pozbawia się kategorii drogi powiatowej drogę nr 2653 D w miejscowości Karpacz, 
o długości 6,698 km, w skład której wchodzą działki numer 3/9, 3/2, 3/5, 84/1, 84/2, 84/3, 184, 213, 
obręb 0001 Karpacz, 12/2, 172, 245/4, obręb 0004 Karpacz, 392,280/2, obręb 0002 Karpacz.  

2. Pozbawienie przedmiotowej drogi kategorii drogi powiatowej następuje w celu zaliczenia jej do 
kategorii dróg gminnych. 

§ 2.  Położenie drogi oraz przebieg działek, o których mowa w § 1, oznaczony jest na mapach 
stanowiących załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2022 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Jeleniogórskiego 

 
 

Eugeniusz Kleśta 

Id: 8F538EC8-8EA7-4940-8D53-1836EE3D1F23. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/147/2020 

Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

z dnia 29 października 2020 r. 

 

Id: 8F538EC8-8EA7-4940-8D53-1836EE3D1F23. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 2 i ust. 3 w związku z art. 6a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych, pozbawienie drogi jej kategorii następuje w drodze uchwały rady powiatu
w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów,
prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega droga oraz zarządów sąsiednich
powiatów, a w miastach na prawach powiatów – opinii prezydentów miast. Zgodnie z art. 7a
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, wyznaczony termin do przedstawienia
opinii przez ww. organy nie może być krótszy niż 21 dni od dnia doręczenia propozycji
do zaopiniowania. Niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację
propozycji. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwe w sytuacji jednoczesnego
zaliczenia tej drogi do nowej kategorii.

Zarząd Województwa Dolnośląskiego w terminie 21 dni od daty otrzymania pisma z prośbą
o wydanie opinii w przedmiocie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 2653 D
w miejscowości Karpacz, wydał milczącą zgodę. Opinie sąsiednich powiatów są następujące:

Lp. Nazwa powiatu Opinia Nr uchwały Data wydania opinii/lub upływ terminu (21 dni)
1 Powiat Jaworski milcząca zgoda - 25.09.2020 r.
2 Powiat

Kamiennogórski
pozytywna 126/2020 15.09.2020 r.

3 Powiat Lwówecki pozytywna 116/96/2020 15.09.2020 r.
4 Urząd Miasta

w Jeleniej Górze
pozytywna - 15.09.2020 r.

5 Powiat Złotoryjski pozytywna 130/2020 16.09.2020 r.

Burmistrz Miasta Karpacz wyraził wolę przejęcia do zasobów gminy drogi powiatowej nr
2653D, przebiegającą przez miejscowość Karpacz (pozytywna opinia z dnia 02.09.2020 r., znak
pisma: IGN.7230.306.2020/7260).

W dniu 19 marca 2014 r. zostało zawarte porozumienie pomiędzy Powiatem Jeleniogórskim,
a Burmistrzem Miasta Karpacz w zakresie przekazania przedmiotowej drogi Burmistrzowi Miasta
Karpacz i zarządzaniem jej, na czas nieokreślony. W związku z powyższym Urząd Miejski
w Karpaczu przejął wszystkie zadania w zakresie utrzymania, eksploatacji przedmiotowej drogi,
zgodnie z ustawą o drogach publicznych.

Droga powiatowa nr 2653 D przebiega od miasta Jelenia Góra w km 2+760 poprzez
miejscowości Staniszów, Sosnówka, Borowice, Karpacz, do drogi wojewódzkiej nr 366 w
miejscowości Ściegny w km 24+627.

Droga w odcinku miejscowości Karpacz przebiega w km 16+612 do km 23+310. W odcinku
ul. Kowarskiej w km 22+970 do km 23+310 przebiega w tym samym przebiegu równoległe
z drogą gminną nr 115663 D. Droga nr 115663 D wraz działkami stanowi własność Gminy
Miejskiej Karpacz.

Przekazywany odcinek drogi powiatowej zawierać się będzie pomiędzy skrzyżowaniem
z ul. Partyzantów w km 16+845 do skrzyżowania z ul. Kowarską w km 22+970. Pozostały odcinek
drogi powiatowej nr 2653 D od km 22+970 po przekazaniu odcinku w km 23+310 do 24+627
Wójtowi Gminy Podgórzyn stałby się drogą gminną przy zachowaniu jej numeracji, zgodny
z odcinkiem ul. Kowarskiej w Karpaczu, tj. 115663 D.

Pozbawienie dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 2653 D i zaliczenie jej do kategorii
drogi gminnej nie spowoduje utrudnień w jej korzystaniu.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 8F538EC8-8EA7-4940-8D53-1836EE3D1F23. Podpisany Strona 1 z 1


		2020-10-28T23:00:00+0000
	Polska
	Eugeniusz Kleśta; Powiat Jeleniogórski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




